
_-2t)t) Ikke-vedtagne Forslag (Indenrigsm.) 1912/1913 

øvrigt fornødne Enkeltbestemmelser angaaende det Omfang, 
hvori Postvæsenet kan paatage sig den i Loven omhandlede 
Postbesørgelse, samt de Betingelser og Formaliteter, der i saa 
Henseende skal opfyldes, gives af vedkommende Minister, der 
ogsaa fastsætter Reglerne med Hensyn til Postkontorernes 
Kontortid. 홢 De væsentligste Forandringer, som vil følge 
af den foreslaaede nye Affattelse, vil blive, at det gøres 
Postvæsenet til Pligt at befordre Lokalforsendelser (nu er 
Postvæsenet kun bemyndiget hertil), at Bestemmelsen om, at 
Postvæsenet er bemyndiget til at besørge Breve udbragt pr. 
Ekspres, udgaar som overflødig i Loven, at ligeledes Bestem- 
melsen om Bestyrelsen af Ekstrapostvæsenet udgaar, og at 
endvidere Bestemmelsen om Postvæsenets Bemyndigelse til at 
fastsætte Takster for Lokalforsendelser m. v. bortfalder, hvor- 
med staar i Forbindelse, at det 

6) foreslaas, at de gældende Lokalporto-Takster optages 
i selve Loven, saaledes at Fastsættelsen heraf fremtidig bliver 
et Lovgivningsanliggende. 

7) Der fureslaas en ny Affattelse af Bestemmelsen om Ra- 
batten ved Køb af Frimærker i Ark in. v., hvorved ikke til- 
sigtes nogen reel Forandring i, hvad der nu gælder. 

8) Der foreslaas indsat en Bestemmelse om, at Postloven 
forelægges til Revision senest inden Udløbet af 1917. 

Under Behandlingen i Landstinget foretoges for det første 
홢 nogle Ændringer i de i Lovforslaget indeholdte Forandringer 

i Postloven: 
ad 1 (ovfr). Med Hensyn til 홢 -Tidender og Tidsskrifter" 

vedtoges 홢 efter Forslag af hele Udvalget 홢 at, naar der 
af Tidender og Tidsskrifter, hvis Termin er et Fjerdingaar, 
og som udkommer mindst 6 Gange om Ugen, anmeldes ikke- 
abonnerede Eksemplarer til Postbesørgelse for enkelte Maa- 
neder indenfor Kvartalet, skal Postvæsenet modtage saa- 
dan Anmeldelse, saa at der ikke betales for den Maaned 
eller de Maaneder, hvori Postbesørgelsen ikke finder Sted. 
(Et Ændringsforslag af Brandes og Christiansen om, at den 

. foreslaaede yderligere Porto af 1 Øre pr. 100 g nedsættes 
til 8/10 Øre, forkastedes med 36 St. mod 5). 홢 Med Hensyn 
til Omdeling af Dagblade vedtoges at indsætte en ny Be- 
stemmelse, gaaende ud paa, at Postyæsenet skal være be- 
myndiget til at paatage sig lokal Omdeling af Dagblade ved 
særlige, udelukkende for saadanne Blade etablerede, Ombæ- 
ringer. (De nærmere Vilkaar, under hvilke en saadan Om- 
deling vil kunne finde Sted, derunder Betalingen, der ikke 


